UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE

 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

PORTARIA Nº 02/2025 – PRAPE/PROEX/UFPB

Designa  os  membros  da  Comissão  Local  de
Acompanhamento e Avaliação (CLAA) do AFIRMASUS -
2025.

A PRÓ-REITORA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE e a PRÓ-REITORA DE
EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,

RESOLVEM:

Art.  1º  -  Designar  as  pessoas  abaixo  idenƟficadas  para  comporem  a  Comissão  Local  de
Acompanhamento e Avaliação do AFIRMASUS - 2025 no âmbito da UFPB:

I - THIAGO ANTÔNIO CAVALCANTE, Siape nº 1307917, como representante da Pró- Reitoria
de Extensão e  LIBIA COSTA FERREIRA DA SILVA , Siape  3708556, suplente da representação da
Pró- Reitoria de Extensão ;

II - GILIENE  COSTA  MONTEIRO  ARAUJO  matricula  20251010938,  YASMIM  DA  SILVA
SOARES  matrícula 20240125858,  representantes discentes Ɵtulares  e   GABRYHELLEN ALVES DE
SOUSA matrícula 20240032641, suplente da representação discente;

III - FILIPE FERRREIRA DA COSTA, matrícula 1860191, docente vinculado ao Núcleo Docente
Estruturante  (NDE)  de  um dos  cursos  da área  da  saúde  da  IES  pública  proponente  e  MURILO
MORAIS DE OLIVEIRA, matrícula 3483275, suplente da representação docente;

IV –  GERALDO  EDUARDO GUEDES DE  BRITO,  Siape  nº  1433915,  como  representante  do
Centro de Ciências da Saúde;

V –  CÍNTIA  CINARA  MORAIS  BORGES  SOARES,  Siape  nº  1098462,  como
representante da Pró-Reitoria de Promoção e Assistência ao Estudante  e  MARIA  VICTORIA
MARTINS  MELO  DA  SILVA,  Siape  nº  3503748,  suplente  da  representação  da   Pró-Reitoria  de
Promoção e Assistência ao Estudante;.

Art. 2º -  Designar  CÍNTIA  CINARA  MORAIS  BORGES  SOARES  como presidente da referida
Comissão.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

João Pessoa, 07 de novembro de 2025.

GEÓRGIA DANTAS MACEDO
Pró-Reitora

Pró-Reitoria de Assistência e Promoção ao Estudante

BERNARDINA MARIA JUVENAL FREIRE DE OLIVEIRA
Pró-Reitora

Pró-Reitoria de Extensão